[image: image1.jpg]

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     « 28 » апреля 2023г.                                                                                  № 163 - п.

          О внесении изменений в муниципальную программу

     «Развитие муниципального казенного

     учреждения «Единая дежурно-диспетчерская

     служба муниципального образования город

     Сорск»», утвержденную постановлением

     администрации города Сорска от 30.09.2022г. № 495-п.
     (с изменениями от 12.01.2023г. №13-п)

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст.27 Устава муниципального образования  город  Сорск,  постановлением администрации города Сорска от 17.06.2021 №168–п «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Сорск», администрация города Сорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования город Сорск», утвержденную постановлением администрации города Сорска от 30.09.2022 года № 495-п. (далее – Программа) следующие изменения:
1.1.В паспорте Программы «Объем бюджетных ассигнований» изменить и изложить в следующей редакции;
	Объем бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования муниципальной программы  города Сорска составляет 12 896,3 тыс. руб., из них:
2023 год– 4 584,3 тыс. руб.;
2024 год– 4 156,0 тыс. руб.;

2025 год– 4 156,0 тыс. руб..

1.2.В разделе 3 Программы «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изменить и изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	исполнитель

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Задача 1. Совершенствование материально-технической базы ЕДДС

	1.1
	Приобретение мебели для помещений ЕДДС
	10,0-МБ
30,0-РБ
	10
	10
	Директор ЕДДС

	1.2.
	Приобретение цифрового аппарата с накопителем
	20,0-МБ
20,0-РБ

	20,0
	20,0
	Директор ЕДДС

	1.3.
	Приобретение климатического оборудования (кондиционер)
	10,0-МБ
20,0-РБ
0,3-РБ
	10,0
	10,0
	Директор ЕДДС

	1.4.
	Приобретение  форменной одежды
	9,0
	9,0
	9,0
	Директор ЕДДС

	Итого по разделу:
	49,0-МБ
70,3-РБ
	49,0
	49,0

	Задача 2. Организационно-техническое объединение ЕДДС с другими звеньями территориальной подсистемы РСЧС в целях обеспечения жизнедеятельности МО г. Сорск, защиты и безопасности населения, слаженной и бесперебойной работы всех подсистем единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

	2.1.
	Организация прямых каналов связи с дежурно-диспетчерскими службами, потенциально опасными объектами, социально значимыми объектами
	20,0-МБ
127-РБ
	20,0
	20,0
	Директор ЕДДС

	Итого по разделу
	20,0-МБ
127-РБ
	20,0
	20,0

	Задача 3. Оснащение ЕДДС программно-техническим средствами автоматизации управления, включающих в себя средства передачи, ввода, хранения, обработки и выдачи необходимых данных, взаимодействующих с системой централизованного оповещения с ЦУКС, МЧС России по РХ

	3.1
	Приобретение орг. техники  для оборудования рабочего места оперативного дежурного ЕДДС, диспетчера системы 112
	30,0-МБ
50,0-РБ
	30,0
	30,0
	Директор ЕДДС

	3.2.
	Приобретение ЖК-панели для системы отображения информации
	50,0-М.Б.
	50,0
	50,0
	Директор ЕДДС

	3.3.
	Приобретение программного обеспечения
	10,0-М.Б.
	10,0
	10,0
	Директор ЕДДС

	3.4.
	Подключение к информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	20,0-МБ
20,0-РБ
41,0-М.Б.
	20,0
	20,0
	Директор ЕДДС

	Итого по разделу
	151,0-МБ
70-РБ
	110,0
	110,0

	Задача 4.Оснащение ЕДДС необходимыми средствами связи и оповещения

	4.1.
	Приобретение системы мониторинга транспортных средств
	20,0
	20,0
	20,0
	Директор ЕДДС

	4.2.
	Совершенствование системы оповещения населения
	20,0-МБ
120,0-РБ
	20,0
	20,0
	Директор ЕДДС

	4.3.
	Совершенствование системы мониторинга (видеонаблюдения)
	10,0
	10,0
	10,0
	Директор ЕДДС

	Итого по разделу
	50,0-МБ
120-РБ
	50,0
	50,0

	Задача 5.Повышение уровня квалификации персонала.

	5.1
	Обучение персонала ЕДДС в УМЦ ГОЧС г. Абакан
	0
	0
	      0
	Директор ЕДДС

	Задача 6 Обеспечение деятельности ЕДДС

	6.1.
	Оплата труда и начисление оплаты труда
	3679,0
	3679,0
	3679,0

	6.2.
	Материально-техническое обеспечение (услуги связи, водоснабжение, канцелярские товары)
	20,0
	20,0
	20,0

	6.3.
	Услуги технического обслуживания средств мониторинга (видеонаблюдение)
	105,0
	105,0
	105,0

	6.4.
	Услуги охраны
	97,0
	97,0
	97,0

	6.5.
	Приобретение исключительных прав
	6,0
	6,0
	6,0

	6.6.
	Уплата иных платежей
	20,0
	20,0
	20,0

	Итого по разделу
	3 927
	3 927
	3 927

	         ИТОГО

	4 197-МБ

387,3-РБ
	4 156-МБ
	4 156-МБ
	Общий итог                  12 896,3тыс.руб.

1.3.В первом абзаце раздела 4 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения» внести изменения и изложить в новой редакции:

 Общий объем финансирования муниципальной программы «Развитие муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования город Сорск» на 2023-2025 годы составит 12 896,30 тыс. руб.
2.Опубликовать настоящее  постановление в СМИ и разместить  на  официальном сайте администрации города Сорска.
3.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска.

     Глава города  Сорска                                                              В.Ф. Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

      РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА